АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ  ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 марта 2017 года

№ 11 «Об утверждении примерного административного регламента

предоставления государственной услуги»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие с
действующим законодательством приказываю:

внести в примерный административный регламент предоставления на
территории Ленинградской области государственной услуги, утвержденный
приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области от 9 марта 2017 года № 11, следующие изменения:

1. Пункт 2.7.3 дополнить примечанием следующего содержания:
«

Примечание:

Случаи и порядок предоставления государственной услуги в
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи
7.3 Федерального закона № 210-ФЗ устанавливаются административным
регламентом

 ».

2. Пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Рассмотрение документов о предоставлении государственной услуги.

Например:

3.1.3.1. Основание для начала административной процедуры: поступление
заявления и прилагаемых к нему документов должностному лицу,

consultantplus://offline/ref=429D172E1B8A371692BA246B2587F48B50B63129FF3A9794817E216C672CFEE56858C8431BC0F0D820FD783776DB52EDEC999117CAA9D23Bg100M
consultantplus://offline/ref=8058765B420FD7F5246F03E68B2358C8BA7F57C6DD330482C711B9D70188699B11B76319A6BB1F56150983013EB3820DC2A8C199B7233613L624M
consultantplus://offline/ref=515CD3790BC44E6B72A6D8426B8B98A020EC0CDD5A024ADE2A2CC4D4E25C880B0014C30F3B6D683934DC4F79F526120B8502AC9F1BWDI6N

2

ответственному за формирование проекта решения.
3.1.3.2. Содержание административного действия, продолжительность и

(или) максимальный срок его выполнения: проверка документов на
комплектность и достоверность, направление межведомственных
запросов  (в случае непредставления заявителем документов,
предусмотренных пунктом 2.7 настоящего административного
регламента), проверка сведений, содержащихся в представленных
заявлении и документах, в целях оценки их соответствия требованиям и
условиям на получение государственной услуги, а также формирование
проекта решения по итогам рассмотрения заявления и документов в
течение 5 дней с даты окончания первой административной процедуры.
Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос: в
электронной форме с использованием системы межведомственного
электронного взаимодействия – не более 48 часов, при осуществлении
межведомственного информационного взаимодействия на бумажном
носителе – не более 5 рабочих дней со дня его поступления в орган  или
организацию, предоставляющие документ и информацию.
3.1.3.3. Лицо, ответственное за выполнение административной
процедуры: должностное лицо, ответственное за формирование проекта
решения.
3.1.3.4. Критерий принятия решения: наличие/отсутствие у заявителя
права на получение государственной услуги.
3.1.3.5. Результат выполнения административной процедуры: подготовка
проекта решения о предоставлении услуги или об отказе в
предоставлении услуги.

                                                                                                                ».

3. Пункты 3.2.3 – 3.2.8 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Государственная услуга может быть получена через ПГУ ЛО либо

через ЕПГУ без личной явки на прием в ОИВ/ОМСУ/Организацию.

3.2.4. Для подачи заявления через ЕПГУ или через ПГУ ЛО заявитель должен
выполнить следующие действия:

пройти идентификацию и аутентификацию в ЕСИА;
в личном кабинете на ЕПГУ или на ПГУ ЛО заполнить в электронной форме

заявление на оказание государственной услуги;
приложить к заявлению электронные документы и направить пакет

электронных документов в ОИВ/ОМСУ/Организацию посредством функционала
ЕПГУ или ПГУ ЛО.

3.2.5. В результате направления пакета электронных документов посредством
ПГУ ЛО либо через ЕПГУ автоматизированной информационной системой
межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области (далее –

АИС «Межвед ЛО») производится автоматическая регистрация поступившего
пакета электронных документов и присвоение пакету уникального номера дела.
Номер дела доступен заявителю в личном кабинете ПГУ ЛО и (или) ЕПГУ.

consultantplus://offline/ref=7FF84694C8A99CF419124074312588E0593BA90B8339F434CEA946B44AD0600192E58F24A7B0F658BD7F9A1121811723AAB74502B55352D9IFqCG

3

3.2.6. При предоставлении государственной  услуги через ПГУ ЛО либо через
ЕПГУ должностное лицо ОИВ/ОМСУ/Организации выполняет следующие
действия:

- формирует проект решения на основании документов, поступивших через
ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, а также документов (сведений), поступивших
посредством межведомственного взаимодействия, и передает должностному лицу,
наделенному функциями по принятию решения;

- после рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении
государственной услуги (отказе в предоставлении государственной услуги)
заполняет предусмотренные в АИС «Межвед ЛО» формы о принятом решении и
переводит дело в архив АИС «Межвед ЛО»;

- уведомляет заявителя о принятом решении с помощью указанных в
заявлении средств связи, затем направляет документ способом, указанным в
заявлении: в МФЦ (при наличии технической возможности), либо направляет
электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной
подписью должностного лица, принявшего решение, в личный кабинет ПГУ ЛО или
ЕПГУ.

3.2.7. В случае поступления всех документов, указанных в пункте 2.6

настоящего административного регламента, в форме электронных документов
(электронных образов документов), днем обращения за предоставлением
государственной  услуги считается дата регистрации приема документов на ПГУ ЛО
или ЕПГУ.

Информирование заявителя о ходе и результате предоставления
государственной услуги осуществляется в электронной форме через личный кабинет
заявителя, расположенный на ПГУ ЛО либо на ЕПГУ.

3.2.8. ОИВ/ОМСУ/Организация при поступлении документов от заявителя
посредством ПГУ ЛО или ЕПГУ по требованию заявителя направляет результат
предоставления услуги в форме электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью должностного лица, принявшего
решение (в этом случае заявитель при подаче заявления на предоставление услуги
отмечает в соответствующем поле такую необходимость).

Выдача (направление) электронных документов, являющихся результатом
предоставления государственной услуги, заявителю осуществляется в день
регистрации результата предоставления государственной услуги
ОИВ/ОМСУ/Организации.

Примечание:

Подраздел 3.2 включается в регламент, если услуга
предоставляется/планируется к оказанию в электронной форме.

В случае если предоставление услуги в электронной форме не
предусмотрено указывается: «Предоставление услуги в электронной
форме не предусмотрено».

consultantplus://offline/ref=91138AA57C65FA12998010076A3BD016985F392D4AD7757036EAB3306A3D679F373F4035FA7CF2A0396F3F288A1E2734913319C6B4238914k0d7N

4

В случае если в соответствии с требованиями законодательных или иных
нормативных правовых актов для получения государственной услуги без
личной явки на прием в ОИВ/ОМСУ/Организацию установлена
необходимость предварительного оформления заявителем усиленной
квалифицированной электронной подписи для заверения заявления и
документов, поданных в электронной форме на ПГУ ЛО или на ЕПГУ, в
подраздел 3.2 включается соответствующее положение.

                                                                                                                ».
4. Пункты 3.2.9, 3.2.10 исключить.
5. В пункте 6.3:

абзац четвертый подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«выдает решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых

для предоставления государственной услуги, по форме в соответствии с
приложением 2, с указанием перечня документов, которые заявителю необходимо
представить для предоставления государственной услуги;»;

абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«выдает решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых

для предоставления государственной услуги, по форме в соответствии с
приложением 2;».

6. Дополнить приложением 2 к Административному регламенту по
предоставлению государственной услуги согласно приложению к настоящему
приказу.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета                                                                        Д.Ялов

5

Приложение

к приказу Комитета экономического
развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области

от

«Приложение № 2

к Административному регламенту

по предоставлению

государственной услуги

_______________________

(наименование услуги)

_____________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименование

организации и ИНН)

_____________________________________________________

(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)

_____________________________________________________

Контактная информация:

тел. __________________________________________________

эл. почта ______________________________________________

РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления

государственной услуги

Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых для
предоставления государственной услуги

_________________________________________,
       (наименование государственной услуги в соответствии

                             с административным регламентом)

были выявлены следующие основания для отказа в приеме документов:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
(указываются основания для отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.9

административного регламента)

6

В связи с изложенным  принято решение об отказе в приеме заявления и иных

документов, необходимых для предоставления государственной услуги.

Для получения государственной услуги заявителю необходимо представить
следующие документы:

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является

представление неполного комплекта документов)

______________________________ _________________________________________________________________

(должностное лицо (специалист МФЦ)               (подпись)                       (инициалы, фамилия)                    (дата)

М.П.

Подпись заявителя, подтверждающая получение решения об отказе в приеме документов

____________       ____________________________________ _________       _____________

(подпись)                        (Ф.И.О. заявителя/представителя заявителя)              (дата)

_____________________».

	1
	2
	3
	4
	5
	6